
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°969-2018

 
 

del giorno 21/12/2018

 

 
OGGETTO: Nomina componenti del Gruppo Tutela Minori per la Zona Distretto
Grossetana per la valutazione ed il monitoraggio dei nuclei familiari che versano in
condizioni di bisogno complesse, secondo quanto previsto dalle “Linee-guida per la
promozione dell'alta integrazione sociosanitaria in ambito tutela minori e sostegno alla
vulnerabilità familiare”.  

 



●

●

●

●

IL DIRETTORE 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
dall'Assemblea dei soci con verbale n.11 del 27 ottobre 2010 e modificato con atto di
Assemblea dei Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 14 del vigente Statuto aziendale;
 
il vigente Regolamento di contabilità;
 
 

RITENUTO nell'esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d'ufficio;
 
PRESO ATTO che la L.R. 23 marzo 2017 n. 11 modifica la L.R. n. 40/2005 e la L.R. n. 41/2005 ed
approva l’elenco degli ambiti territoriali risultanti dall’accorpamento delle preesistenti zone-distretto e
che il comma 1 dell’art. 22, della legge suddetta, prevede che gli ambiti territoriali delle zone-distretto
di nuova istituzione decorrono dal 1° gennaio 2018;
 
RICHIAMATA la determina del Direttore n° 644 del 19/09/2018 nella quale si determinava:

DI APPROVARE le "Linee guida per la promozione dell'alta integrazione socio-sanitaria in
ambito tutela minori e sostegno alla vulnerabilità familiare", depositate agli atti;
 
DI AUTORIZZARE la costituizione del Gruppo Tutela Minori (GTM), così come previsto dal
sopra menzionato documento, affinché siano individuati i nominativi dei singoli professionisti
(come da paragrafo 3 delle suddette Linee guida);
 
DI DARE MANDATO ai Responsabili dei Servizi interessati di individuare i nominativi dei singoli
professionisti affinché il GTM sia reso operativo entro la fine dell'anno;
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento sia al Direttore Sanitario che al Direttore dei
Servizi Sociali dell'Azienda USL Toscana Sud Est;
 

DETERMINA 
la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto:
 
DI COSTITUIRE presso la Zona - Distretto il Gruppo Tutela Minori e Vulnerabilità familiare (GMT)
per la valutazione ed il monitoraggio dei nuclei familiari che versano in condizioni di bisogno
complesse secondo quanto previsto dalle “Linee-guida per la promozione dell'alta integrazione



sociosanitaria in ambito tutela minori e sostegno alla vulnerabilità familiare”;
 
DI INDIVIDUARE quali componenti fissi del Gruppo Tutela Minori (équipe di base) i seguenti
professionisti:

Dott.ssa Renza Capaccioli, Dirigente Responsabile Unità Funzionale Servizi Sociosanitari
residenziali e semiresidenziali o suo delegato;
 
Dott. Stefano Milano, Responsabile UOC Psicologia o suo delegato;
 
Dott.ssa Edvige Facchi, Responsabile U.F.SMA o suo delegato;
 
Dott. Mauro Camuffo, Responsabile U.F.SMIA o suo delegato;
 
Dott. Fabio Falorni, Responsabile SerD o suo delegato;
 
Dott.ssa Claudia Cotoloni, Responsabile U.F.AC o suo delegato;
 
 

DI DARE ATTO CHE:
l'équipe di base, costituita dai suddetti professionisti, potrà essere integrata da ulteriori operatori
sociali e sanitari, di riferimento per i casi oggetto di discussione in ogni incontro specifico, anche
appartenenti a soggetti privati eventualmente affidatari di servizi educativi o assistenziali;
 
alla Dott.ssa Renza Capaccioli, Dirigente Responsabile Unità Funzionale Servizi Sociosanitari
residenziali e semiresidenziali, è attribuito il ruolo di coordinatore del gruppo, con funzioni di
integrazione all'apporto di ciascun professionista coinvolto;
 
la modalità di svolgimento, così come i tempi e le forme delle funzioni del gruppo, verranno
stabiliti in relazione alle necessità ed all'organizzazione interna del servizio purché sia
costantemente garantita la presenza di ciascuna figura professionale sopra elencata;
 
 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai professionisti interessati, oltre che al Direttore
Sanitario ed al Direttore dei Servizi Sociali dell'Azienda USL Toscana Sud Est;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-SdS
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it

	IL DIRETTORE
	DETERMINA

